



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона Орловской области "Об отдельных правоотношениях в сферах ветеринарии и обращения с животными на территории Орловской области" и статью 26 Закона Орловской области "О Правительстве и системе органов исполнительной государственной власти Орловской области"**

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

30 апреля 2021 года

### Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 5 июля 2019 года № 2359-ОЗ "Об отдельных правоотношениях в сферах ветеринарии и обращения с животными на территории Орловской области" (в последней редакции от 30 июня 2020 года № 2495-ОЗ. Орловская правда. 3 июля 2020 года. № 70) следующие изменения:

- 1) в статье 5:
  - а) пункт 11 признать утратившим силу;
  - б) в пункте 12 слова "отчуждения животных или изъятия" заменить словами "изъятия животных и (или)";
- 2) в пункте 11 статьи 6 слова "отчуждения животных или изъятия" заменить словами "изъятия животных и (или)".

### Статья 2

Внести в статью 26 Закона Орловской области от 10 ноября 2014 года № 1683-ОЗ "О Правительстве и системе органов исполнительной государственной власти Орловской области" (в последней редакции от 1 апреля 2021 года № 2588-ОЗ. Орловская правда. 6 апреля 2021 года. № 36) следующие изменения:

- 1) пункт 7 признать утратившим силу;
- 2) в пункте 8 слова "отчуждения животных или изъятия" заменить словами "изъятия животных и (или)".

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области

А.Е. Клычков

город Орёл

6 мая 2021 года

№ 2608 -ОЗ